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یکی از مواردی که امسال در استخدام معلمان مورد توجه قرار گرفته سلامت 
و شایستگی روانی و اخلاقی این افراد است. علی فرهادی، سخنگوی آموزش 
و پرورش می گوید: »احراز شایستگی اخلاقی از ملاک های مهم پذیرش معلمان 
بوده که بدون تردید در کاهش آسیب ها و تخلفاتی مانند تنبیه بدنی دانش آموزان 

نقش بسزایی دارد.«  محمدرضا کریمی،کارشناس حقوقی هم در این باره می گوید: 
»تنبیه دانش آموزان فقط زمانی جنبه جــرم پیدا می کند و از نظر کیفری قابل 
پیگیری است که جنایت عمدی محسوب شود. در این صورت براساس بند پ 

ماده290 قانون مجازات اسلامی مصوب1392 قابل تعقیب و مجازات است.« 

 به شرط 
سلامت مصور

تراژدی؛ چوب معلم
قوانین انضباطی در کاهش تنبیه بدنی دانش آموزان بازدارنده هستند؟

رابعه تیموریروزگار
روزنامه نگار

محمدطاها نخستین دانش آموزی نیست که 
امسال طعم تلخ و گزنده تنبیه بدنی را در مدرسه 
چشیده اســت. این تراژدی تلخ که نخستین 
سکانسش با شکافته شدن پیشانی دانش آموز 
دبستانی روســتای ده محسن توسط آموزگار 
پرسن و ســالش در اوایل مهرماه امسال 
رقم خورد، مانند خطی ممتد 
ادامه پیــدا کرده و 

درحالی که به روزهای پایانی ســال تحصیلی 
نزدیک می شویم، انتشــار خبر ضرب و شتم 
محمدطاها توسط آموزگارش از به آخر نرسیدن 
این حکایت پرغصه خبر می دهد. این تصاویر 
ناخوشــایند در حالی در مدارس گوشه وکنار 
کشور خلق می شوند که تدوینگران آیین نامه 
انضباطی نظام آموزش و پرورش، 3سال پیش 
تنبیه بدنی دانش آموزان در مدارس را ممنوع 

کرده اند.

خانواده ها و کارشناسان نظام تعلیم و تربیت تصور 
می کردند لغو ابلاغ و خاتمه فعالیت آموزشی معلم 
خاطی روستای ده محسن ســبب برچیده شدن 
بساط تنبیه بدنی از مدارس کشــور می شود، اما 
درست 11روز بعد تصاویر شوک آور دیگری 
در فضای مجازی منتشر شد که 
نشان می داد در شهر 

جیرفت، مدیر دبیرستان پسرانه ای با ضربات کابل 
و شلاق تعدادی از دانش آموزان را به شدت تنبیه 
کرده اســت. این بار هم ماجرا به لغــو ابلاغ حکم 
مدیریت آقای مدیر ختم شد و هیأت رسیدگی به 
تخلفات اداری کارکنان آموزش و پرورش اســتان 
کرمان او را از ســمتش برکنار کردنــد. این اقدام 
قانونــی بازدارندگی چندانی به دنبال نداشــت و 
اوایل آبان یکی از مدیران مدارس شهر رودبار صف 
دانش آموزان را تا کلاس درس با ضربات ترکه انار 
مشایعت کرد. این سریال در اوایل آذرماه با تنبیه 
بدنی یک دانش آموز 12ســاله زاهدانی مبتلا به 
بیماری سندروم فانکونی توسط معاون مدرسه ادامه 
پیدا کرد و در همان روزها و درحالی که مسئولان 
آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان از 
برخورد قانونی با این تخلف آموزشی خبر می دادند، 
در یکی از روســتاهای این استان مدیر مدرسه ای 
چند دانش آموز را که با تأخیر به مدرسه آمده بودند 

به وسیله لوله فلزی تنبیه کرد.

چرخه باطل ادامه دارد

 دانش آموز پایه هفتم مدرســه ای در دهســتان 
لیالستان از توابع شهرستان لاهیجان سوژه خبر تلخ 
دیگری بود که اوایل دی ماه منتشر شد و ماجرای 
ضرب و شــتم این کودک توســط یکی از اعضای 
کادر مدرســه را حکایت می کرد. آسیب دیدگی و 
پارگی کبد و طحال نوجوان 13ساله کوهدشتی، 
یکی از تلخ ترین فرجام هایی بــود که تنبیه بدنی 
دانش آموزان به دنبال داشــت. در ایــن اتفاق که 
دی ماه رخ داد، یکــی از عوامل اجرایی مدرســه 
برای تأدیب این دانش آموز اقدام به ضرب و شــتم 
وی کرده بود که به مصدومیت شــدید دانش آموز 
و شکایت اولیای وی به محاکم قضایی منجر شد. 
درآخرین  ماه سال1402 هم نظام تعلیم و تربیت 

کشــور خالی از این اخبار تلخ و ناخوش نبود و 1۶ 
اســفند ماه مدیر دبســتانی در زاهدان تعدادی از 
دانش آموزان را به وســیله کمربند و ضربات مشت 
و لگد مورد ضرب و شتم قرار داد که باعث بیهوش 
شدن یکی از دانش آموزان شد. در آخرین پرده ای 
هم کــه در روزهای اخیر از این ســریال ملال آور 
و غم انگیــز به نمایــش درآمده، ســیلی خوردن 
محمدطاها محصــل پایه اول دبســتان 13 آبان 
روســتای دزک دیده می شــود. اگرچه لغو ابلاغ 
مدیر مدرســه به موازات تشکیل پرونده تخلفاتی 
برای معلم خاطی از جدیت عزم متولیان تعلیم و 
تربیت کشور برای متوقف کردن این چرخه باطل 
حکایت می کند، اما به نظر می رسد برای رقم خوردن 
سکانسی شــیرین برای پایان این تراژدی باید به 
ابزاری بازدارنده تر و کارآمدتر از آیین نامه انضباطی 

آموزش و پرورش متوسل شویم.

قانون چه می گوید؟

مطابق ماده۷۷ آیین نامــه انضباطی مدارس که 
سال1400 تدوین شــد، »اعمال هرگونه تنبیه از 
قبیل اهانت، تنبیه بدنی و تعیین تکالیف درســی 
جهت تنبیه ممنوع اســت.« و بــرای برخورد با 
تخلفات احتمالی دانش آموزان، براســاس اصول 
تربیتی سلسله مراتبی تعیین شده که شامل مراحل 

۶گانه زیر است:
1- تذکر شفاهی به طور خصوصی 

2- تذکر و اخطار شفاهی در حضور دانش آموزان کلاس
3- تغییر کلاس، با اطلاع ولی دانش آموز

4- اخطار کتبی و اطلاع به ولی دانش آموز
5- اخراج موقت از مدرســه با اطلاع قبلی اولیای 

دانش آموز، حداکثر برای مدت 3روز
۶- انتقال به مدرسه ای دیگر. 

 علی فرهادی، ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
نظام رتبه بندی را ابزار دیگری می داند که از امسال 
به عنوان مکمل این قوانین بــه کار می رود. فرهادی 
می گوید: »در حال حاضر با فرهنگ سازی  هایی که 
انجام شــده موارد تنبیه بدنی در مدارس کشور به 
میزان قابل توجهی کاهش پیدا کرده است، اما این 
موارد محدود هم قابل پذیرش نیست و ما درصورت 
مشاهده با مدیران، معلمان و کادر اجرایی که به تنبیه 

بدنی دانش آموزان می پردازند، برخورد می کنیم.« 

»بهترین تالار را برای جشــن عروسی انتخاب کردید؛ 
هر امکاناتی بخواهید موجود اســت؛ بالن ســواری، 
مشــعل آرایی، گل آرایی، مه خشک و سرد برای جشن 
و پایکوبی، دف زن، ســاقدوش و حتی میکاپ عروس. 
برای جذابیت عکس و فیلم تان می توانید از کالســکه 
طلایی استفاده کنید که بسیار لاکچری است. رقص نور 
و آتش بازی هم داریم. همه اینها جزو برنامه تشریفات 
است و هر کدام قیمت جداگانه ای دارد. قیمت ها از نفری 
4میلیون شروع می شود تا 6، 7میلیون تومان؛ بستگی 
به مواردی دارد که انتخاب می کنید. این بخشی از طومار 
بلندبالای سرویس دهی باغ تالارهای لاکچری گرمدره 
است که برپایی یک جشــن رویایی در آن، نزدیک به 

2میلیارد تومان هزینه دارد.

شوق بالن سواری

باغ تالار باشکوهی است. انتهای یکی از خیابان های گرمدره 
و شــکل و شــمایل عمارت آن به قصر می ماند؛ مثل همان 
تصاویری که در کتاب های قصه وجود داشــت. از جلوی در 
تا ساختمان تالار فاصله زیاد است و فضا وسیع. سرتاسر این 
محوطه بزرگ چمن کاری شــده و قدم به قدمش بوته های 
رنگارنگ گل سرخ دلبری می کند. حسن سلیقه دیگر صاحب 

تالار، پیاده راهی است که به مدد بلوک های سیمانی درست 
کرده، تا مهمانان هنگام رفت وآمد به سختی نیفتند. از همه 
دلچســب تر، حوض آبی اســت که جلوی عمارت جاخوش 
کرده؛ با فواره های زیاد. سیما از دیدن آن همه زیبایی سرشار 
از ذوق شده و در پوست خود نمی گنجد. در ذهن خود جشنی 

خاطره انگیز و رویایی را تصور می کند.

هزینه میلیاردی یک شب شادی 

صاحب تالار پشت سرهم از خدمات تشریفاتی تالار می گوید. 
قول می دهد برای این زوج جوان ســنگ تمام بگذارد. داماد 
بیشــتر شــنونده اســت. ترجیح می دهد به داخل عمارت 
هم ســری بزند. محمدی تعــداد مهمان ها را می پرســد و 
داماد می گوید:     »500، ۶00نفر« محمدی ادامه می دهد: 
»ســالن های ما ظرفیت 1000نفر مهمان را دارد. خانم ها 
طبقه بالا، آقایان طبقه پایین. هنــگام ورود عروس و داماد 
برنامه آتش بازی داریم. 4بانوی دف زن هم دعوت می کنیم که 
البته هزینه اش جداست؛ کلا 5میلیون تومان. اگر ساقدوش 
هم بخواهید نفری یک میلیون تومان. ماشین هم داریم؛ بنز 
و بی ام دبلیو. اگر مورد خاصی هم مدنظر بود برای تان اجاره 
می کنیم.« نوبت به منوی غذا و پذیرایی می رسد. محمدی 
3مدل منو روی میز می گذارد. منوی اول با ۶نوع غذا و دسر 
و نوشیدنی نفری یک میلیون تومان، منوی دوم 8مدل غذا  
یک میلیون و ۶00هزار تومان و منوی ویژه که شامل 10نوع 
غذا به علاوه خوراک بیف استراگانف، خوراک زبان و سینی 

سبزیجات گرم است، نفری 4میلیون تومان می شود. 

مژگان مهرابینگاه
روزنامه نگار

 از کالسکه سواری
 تا استخدام ساقدوش 

تشریفات عجیب و غریب عروسی های لاکچری

کالسکه سیندرلا

 صاحب تالار برای اینکه مشــتری خود را از دست ندهد، کالسکه ســواری را پیشنهاد می دهد. الحق هم 
کالسکه زیبایی است؛ با 4اسب ســفید. محمدی می گوید: »تا ورودی باغ با ماشین می آیید. از آنجا سوار 
کالسکه می شوید و تا جلوی ساختمان می آیید. برای عکاســی فوق العاده است؛ درست مثل سیندرلا.« 
کالسکه ســواری از نظر محمدی هزینه ای ندارد؛»10میلیون تومان.« بــرای اینکه عروس را مجاب کند، 

تعدادی عکس از گوشی خود به او نشان می دهد.


